Palembang

merupakan salah satu kota tua yang ada di Indonesia, terutama jika dilihat dari

umurnya yang sudah mencapai sekitar 1321 tahun (Yusalia, 2017). Angka ini

diperoleh dari prasasti Kedukan bukit dan satu buah fragmen prasasti serupa yang

ditemukan di Telaga Batu, Palembang. Angka tahun Saka 604 atau 16 Juni 682 M

(Jumhari, 2010).

Dilihat dari usianya, bukan merupakan suatu hal yang aneh bila di Palembang

banyak ditemukan situs-situs arkeologi atau tempat-tempat bersejarah dengan

sejumlah bangunan monumentalnya. Apalagi pada masa kerajaan Sriwijaya, daerah